

Protokół Nr 1/2018

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury, Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka, które odbyło się 27 grudnia 2018r.

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Strachówka na 2019 rok.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem III Sesji Rady Gminy Strachówka.
4. Sprawy bieżące

Przebieg posiedzenia:

Otwarcia posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury, Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka dokonał Przewodniczący Komisji p. Sebastian Radzio. Przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Pkt. 1

Komisja wybrała spośród siebie Wiceprzewodniczącego w osobie p. Ewy Mikulskiej.

Pkt. 2

Projekt budżetu Gminy Strachówka na 2019 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2039 omówiła Skarbnik Gmin p. Małgorzata Rymer – załącznik do protokołu. Zasugerowała, że w przyszłym roku należy zwrócić uwagę na wydatki bieżące – zwłaszcza w oświacie (bardzo dużo środków wydatkowanych jest na nadgodziny nauczycieli). Nie mamy skąd brać dochodów: niskie podatki, wpłaty za odpady nie bilansują się więc muszą być cięcia w wydatkach bieżących – obecnie różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi jest znikoma - wynosi tylko 6.000 zł

Pkt. 3

Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem III Sesji Rady Gminy :

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2018 rok, zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy – omówiła Skarbnik Gminy. Zasygnalizowała, że ostateczne zmiany poda bezpośrednio na Sesji z uwagi na sytuację związaną z rozliczeniem dużej dotacji, o której wspominał Wójt Gminy.

W dyskusji głos zabrali :

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że wspólnie ze Skarbnik starali się rozliczyć do końca 2018r. wszelkie zobowiązania, nie udało się ostatecznie załatwić jednej dużej płatności na kwotę 500.000,00 zł. Wpłata nastąpi 9 stycznia 2019r. Udało się natomiast załatwić kredyt z Banku Gospodarstwa Krajowego na częściowy wodociąg i drogę w Rudzie- Czernik, co pozwoliło rozliczyć inwestycje.

Sylwester Ołdak – członek Komisji zapytał o przyłącza wodociągowe – chodzi o to, czy mieszkańcy dokonują wpłat.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy stwierdził, że zadeklarowało się ponad 50% użytkowników, do osiągnięcia wskaźnika niezbędnego do otrzymania dofinansowania jeszcze trochę brakuje. Zachętą jest dopłata ze strony Gminy. Zawsze jednak w takich sytuacjach są opóźnienia. Problem jest taki, że firma nie ma co robić.

Sebastian Radzi o – Przewodniczący Komisji zadeklarował pomoc, ma na myśli przypominanie mieszkańcom o obowiązku wpłat, z tym, że musi wiedzieć z kim rozmawiać. Warto też przygotować informację dla mieszkańców z podaniem kwot i terminów.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy stwierdził, że z tym sobie poradzi, jest większy problem – śmieci. Ustawa zakłada, że wpłaty od mieszkańców powinny bilansować koszty ponoszone na gospodarkę odpadami. Żeby tak faktycznie było, opłata od mieszkańca powinna wzrosnąć ponad 100% w stosunku do obowiązujących opłat. Dotychczas ta opłata była zaniżona – 5 zł, więc to się nie bilansowało – Gmina rocznie dokładała z budżetu 70.000 zł. W projekcie uchwały proponuje się takie stawki: 13 zł za odpady segregowane i 26 zł niesegregowane, które to bilansują koszty. Omówił działania Gminy w kierunku wyboru najkorzystniejszej firmy do odbioru odpadów. Ogłaszano trzy przetargi i w końcu ten ostatni został rozstrzygnięty (wzięły w nim udział tylko 2 firmy) za kwotę 599.100 zł. Wygrała firma COMA, z którą współpracowaliśmy ostatnie 2 lata i wiemy, że nie będzie z nią kłopotów. Na posiedzeniu Komisji budżetowej obecny był przedstawiciel firmy, który uzasadniał tak znaczną podwyżkę kosztów odbioru odpadów. Przypomniał, że firma w pierwszym przetargu złożyła ofertę na kwotę 722.000 zł, w trzecim cena była niższa z uwagi na to, dokonano pewnych zmian w zarządzaniu firmą. Mamy jednak ostrzeżenie od firmy, że od roku 2020 koszty odbioru śmieci ponownie wzrosną z uwagi na wzrost kosztów ponoszonych przez firmę.

W dalszej części dyskusji poruszono temat funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów, który będzie modernizowany w 2019 roku, szukania oszczędności w oświetleniu drogowym.

-w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie opowiedziała się za następującymi stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 10 zł za zbierane selektywnie, 20 zł jeżeli odpady nie są zbierane w sposób selektywny. Przesunięty zostaje termin płatności opłaty : za I kwartał do 15 lutego danego roku,

-w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom - podwyższenie diety z 100 zł na 130 zł (do przedyskutowania na Sesji);

- zmieniająca Uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Strachówka - powołanie do Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa, Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Promocji Rady Gminy p. Krzysztofa Gawor;

- w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Strachówka na 2019 rok - kwota zaplanowana na realizację gminnego programu na poziomie ubiegłego roku;

-w sprawie ustanowienia programu osłonowego w ramach wieloletniego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023; określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 – uchwały wynikają z ustanowionego przez Radę Ministrów wieloletniego programu „ Posiłek w szkole i w domu”, który będzie obowiązywał od dnia 1 stycznia 2019r;

- zmieniająca Uchwałę w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strachówka” - Prokurator Okręgowy Warszawa Praga w Warszawie uznał za niezasadne wskazanie w §4 ust. 7 uchwały Rady Gminy z dnia 16 marca 2018r. zapisu dot. podania organizacji pozarządowej jako podmiotu realizującego zadanie odławiania zwierząt bezdomnych. Zawarcie takiej regulacji w uchwale jest nieprawidłowe, ponieważ stanowi przekroczenie granic upoważnienia ustawowego. Zgodnie z art. 11 a ust. 3 ustawy o ochronie zwierząt, odławianie bezdomnych zwierząt stanowi zadanie własne gminy. Podobna argumentacja dotyczy przekazania organizacjom pozarządowym zadania poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów.

Pkt . 4

Sprawy różne:

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że:

- w dniu jutrzejszym złoży wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie modernizacji drogi dojazdowej do pól (dawny FOGR) w Równem - ta droga, która w ubiegłym roku nie otrzymała dofinansowania: odcinek 700 mb, kosztorys 300.000 zł w ramach którego planowane jest utwardzenie kruszywem;

-na listę do dofinansowania z PROW (64% dofinansowania) zakwalifikowała się droga Strachówka ul. Nowa - Zofinin,

-na odbudowę spalonego budynku w Strachówce zostały złożone dwa wnioski o dofinansowanie, mamy odpowiedź na drugi wniosek w zakresie zagospodarowania budynku - co prawda nie zakwalifikowany o dofinansowania, ale jest złożone odwołanie; w zakresie pierwszego wniosku nie ma żadnej informacji.

Ewa Mikulska – członek Komisji zgłosiła konieczność remontu drogi Krawcowizna – Sulejów, w szczególności samego połączenia dwóch nawierzchni: destruktu z asfaltem;

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji zapytał o termin wydania pozwolenia na oświetlenie drogowe w Księżykach.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy odpowiadając na pytania poinformował, że remont drogi wykonany zostanie w przyszłym roku, pozwolenia na oświetlenie w Księżykach powinny być gotowe w miesiącu styczniu 2019 roku. Przyznał, że rok 2019 nie będzie tak spektakularny jak obecny, będzie to czas na rozliczenie bardzo dużych inwestycji i planowanie zadań, które mogą być realizowane w przyszłości. Przedstawił plany w zakresie zagospodarowania pomieszczeń po poczcie.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

1

Przewodniczący Komisji

2

Sebastian Radzio

3

01.12.2018

4

12:00

5

12:00

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37